
1) Procházku začnete u knihovny. Hlídají ji dvě 
krásné staré lípy, které v létě udržují příjemný stín.
Strom s velmi pružným dřevem.

2) Od vchodu do knihovny se dejte vpravo, na 
dvoře Zbuzkovy ulice je dětské hřiště. Uprostřed 
a v rohu rostou dva staré a vzácné stromy jinanu 
dvoulaločného, kterým dělají společnost javory.
Jírovec maďal je lidovým názvem ...

3) Přes přechod se dostanete na druhou stranu 
Sokolovské ulice. Pokračujte dolů a zahněte za 
radnicí doleva. Před budovou školy je téměř 
stoletá Lípa svobody. Pokračujte dále cestou pro 
pěší, nebo pokud jdete s kočárkem, je možné se 
dát vlevo a pomalu se dostat do Staromlýnské 
ulice a přes ni ke stanovišti 4.
Na jakém stromě kvetou kočičky?

4) Ulicí Na Břehu pokračujte k Sokolovské ulici, 
říčku Rokytku zde lemují lípy, akáty a topoly. 
Přejděte přes přechod a dejte se vlevo ke vchodu 
do parku Podviní. 
Vysoké stromy ve větrolamech.

5) Vpravo je můstek a u něho vzrostlý černý bez. 
Pokračujte cestou pořád mírně vlevo, po pravé 
straně teče Rokytka s alejí starých lip. Vlevo 
travnaté ploše vévodí smuteční vrba.
Strom nebo keř s jedovatým dřevem.

6) Po pravé straně cesty minete cvičnou louku 
pro pejsky a tenisový kurt. Přejděte po můstku 
naproti okraje fotbalového hřiště na druhý břeh.
Okrasný strom s velkými bílými květy, následně
s hnědými lusky.

7) Přes dřevěný můstek pokračujte do parku. 
Vlevo od můstku je trnovník akát, na jaře roz-
kvétá bílými hrozny květů, které mají rády včely, 
ale jinak je tato dřevina nežádoucí, protože ničí 
byliny kolem sebe.
Mohutný strom s „maskovací“ kůrou.

8) Pokračujte chvíli rovně, před dětským hřištěm 
se dejte doleva. Napravo je krásný kaštan. Dejte 
se cestičkou doleva.  Vlevo od cesty jsou dva mo-
hutné platany a vpravo mladý okrasný buk.
Vedle smrku náš nejrozšířenější jehličnan

9) Pokračujte mírně nahoru, vpravo uvidíte dvě 
ne zcela vzrostlé jedle, amerického  a asijského 
zástupce tohoto druhu jehličnanů.

Teplomilný strom se sladkými plody rostoucí
v zahradě pobočky MKP Hradčany je ...

10) Napravo od cesty je skupina tří mladých 
javorů.
Kanadský symbol – list ze stromu s názvem ...

11) Směrem vzhůru je skupina dubů a jírovec 
maďal neboli kaštan. Pak pokračujte směrem
k dřevěnému pavilonu uprostřed.
Prapředek listnatých stromů jinan dvoulaločný.

12) Vpravo od pavilonu je vzácný cedr. Má velké 
kulovité šišky, posazené na větvi jako u jedle.
Český národní strom 

13) Pokračujte směrem ke keltskému hradišti, 
možná už slyšíte zvuk tekoucí vody a vidíte 
skupinu borovic. Vlevo už vidíte další bod cesty, 
vyhlídkovou plošinu.
Strom, který společně s duby a buky opadává až na 
jaře

14) Z vyhlídky můžete pozorovat vrbu nad Dra-
čím jezírkem, vpředu stojí dva mohutné kaštany. 
Plošinu můžete obejít ze shora i zdola a pořádně 
si ji užít! Odtud máte výhled na neobyčejnou 
stěnu, sestavenou z mohutných trámů, a úplné 
kamenné moře!
Vzácný příbuzný našich jedlí 

15) Pod hradištěm pokračujte vlevo podél hradby, 
porostlé keři tisů, jedovatých jehličnanů.

16) U lanového centra se dejte doprava. Na konci 
cesty vlevo si všimněte mohutné osiky se světlou 
kůrou.

17) Dejte se vlevo kolem Rokytky, zde lemovanou 
topoly.

18) Na konci cesty se dáte vlevo (vpravo je můs-
tek zpět do parku). Zpátky k naší pobočce jdete 
Staroboleslavskou poutní cestou, kterou připo-
míná dřevěný kříž pod mohutným platanem.

19) Přejděte Paříkovu ulici a průchodem se 
dostanete do vnitrobloku, kde uvidíte fazolový 
strom – katalpu. Jsou zde i javory, borovice
a okrasné třešně.

20) Průchodem přes ulici Bratří Dohalských 
dojdete zpět ke knihovně.

Trasa

VysočanyStromová stezka

 1

 2

 3

 4

 5

6

7

8

 9

 10

11

 12

 13

 14

Vysočany




